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Завършили специалисти – за качеството на професионална подготовка

Т Р А К И Й С К И   У Н И В Е Р С И ТЕ Т- Стара Загора

Стопански факултет

Уважаеми колега/колежке,

Анкетата, в която Ви молим да участвате е елемент от система за обратна връзка със завършилите икономическите специалности в Стопански факултет, при Тракийски университет, гр.Стара Загора. 

Мнението Ви ще ни помогне за изучаване на проблемите, свързани с реализацията на завършилите  Вашата специалност. 

Обобщените резултати от изследването ще послужат за подобряване на обучението и подпомагане на професионалната реализация.


Разчитаме на Вашата отзивчивост да попълните въпросника и да го изпратите обратно до нас.


Благодаря за съдействието!

1. Година на завършване
............................................................................................................................................................................
(моля, впишете сами)
2. Завършена специалност
............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................
(моля, впишете сами)
	3.Форма на обучение:
	Редовно
	Задочно

	Държавна поръчка
	1
	2

	Платено обучениe
	3
	4


	4.Завършена образователно-квалификационна степен
	бакалавър
	магистър
	доктор

	
	1
	2
	3


	5.Форма на държавен изпит
	теоретичен изпит
	защита на дипломна работа

	
	1
	2


	6.Работили ли сте по специалността си след завършване на СФ?
	да,по-малко от 1 год.
	да,повече от 1 год.
	да,повече от 3 год.
	не

	
	4
	3
	2
	1


	7.Ако сте работили по специалността след завършването си, къде?
(Можете да посочите повече от един отговор)
	в държавна организация / фирма.
	В собствена/
семейна фирма
	в друга частна фирма
	не съм работил по специалността
	в чужбина
	Другаде
(моля,

впишете сами)

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6


	8.Работите ли в момента?

	да, по специалността
	да, но не по специалността
	не

	
	3
	2
	1


	9.Ако в моментработите по специалността, къде?

	в държавна организация / фирма.
	В собствена/семейна фирма
	в друга частна фирма
	Другаде

(моля, впишете сами)
	не работя по специалността

	
	1
	2
	3
	4
	5


	10.Ако в момента работите по специалността, колко време след завършването си започнахте работа?
	веднага
	до 1 г. след завършването
	след 2 и повече години
	не работя по специалността
	не работя изобщо

	
	5
	4
	3
	2
	1

	11.Ако в момента по различни причини упражнявате друга професия или не работите, бихте ли търсили работа по специалността?
	да
	не съм решил
	не

	
	3
	2
	1


	12.Ако считате, че нещо от университетската подготовка не Ви достига за успешното практикуване на придобитата специалност, то е:

(Можете да посочите повече от един отговор)


	теоретични знания
	практически умения
	придобитите знания и умения са ми напълно достатъчни..
	не мога да определя

	
	1
	2
	3
	4


	13. Удовлетворени ли сте от следните страни на работата, която вършите (професията, която упражнявате) в момента ?

(Можете да посочите повече от един отговор)


	Да
	Отчасти
	Не

	Заплащането/печалбата
	3
	2
	1

	Съдържанието на работата (това, което вършите)
	3
	2
	1

	Условията на труд
	3
	2
	1

	Взаимоотношенията в работата
	3
	2
	1


	14. Смятате ли, че към момента на завършването си сте били достатъчно  подготвен/а да работите  по  специалността която сте изучавали?
	Да, напълно
	В голяма степен
	В малка степен
	не мога да определя

	
	4
	3
	2
	1


	15. Според Вас, съдържанието на учебните дисциплини по Вашата специалност в СФ,  съобразено ли е с реалната практика?
	Да,напълно
	В голяма степен
	В малка степен
	не мога да определя

	
	4
	3
	2
	1


	16. Ако отново можете да избирате, бихте ли избрали за себе си същата специалност?
	да
	не мога да преценя
	не

	
	3
	2
	1


	17. Обучението по Вашата специалност допринесе ли  да придобиете:
	Да, напълно
	В голяма степен
	В малка степен
	Никак
	Не мога да определя

	Висока професионална компетентност
	5
	4
	3
	2
	1

	Организационна култура
	5
	4
	3
	2
	1

	Системно мислене
	5
	4
	3
	2
	1

	Предприемачески нагласи
	5
	4
	3
	2
	1

	Способност за самостоятелно справяне с професионални проблеми
	5
	4
	3
	2
	1

	Способност да се „пласират” на пазара на труда
	5
	4
	3
	2
	1

	Друго:
	5
	4
	3
	2
	1


	18.  В сравнение с други ВУЗ подготовката по Вашата специалност в СФ е:
	Значително по-добра
	Малко по-добра
	Няма разлика
	Малко по-слаба
	Много по-слаба
	Нямам представа

	
	6
	5
	4
	3
	2
	1


19. Какви препоръки бихте направили за подобряване на подготовката на студентите от Вашата специалност?

(Моля, впишете сами, ако имате такива)

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................................................................
	20.Търсите ли професионални контакти с преподаватели от СФ?
	да, постоянно
	да, само при нужда
	не
	друго.

	
	4
	3
	2
	1


	21. Какви трудности сте срещали в професията, която упражнявате в момента?


	свързани с естеството на самата работа
	свързани с деловите отношения:
	Други (заплащане, условия на работа,

договори и пр.) (моля,посочете сами)
	Не съм срещал трудности

	
	
	във фирмата или организацията,в която работите (отношенията с колеги,работодатели и др.)
	с лица и институции извън фирмата
	
	

	
	1
	2
	3
	4
	5


22. В каква степен (от 0 до 10) възприемате себе си като специалист по завършената специалност?

(Моля, отбележете с кръстче върху отсечката по-долу)

1-------------------------------------Х---------------------------------------10
	23.Бихте ли се включили във форми на следдипломна квалификация?
	да
	не съм решил
	не
	вече съм бил на следдипломна квалификация

	
	4
	3
	2
	1


	24.В какви форми на следдипломна квалификация, организирани от СФ, бихте се включили?

(Маркирайте с Болд цифрата, която стои срещу  Вашия отговор)


	По продължителност
	По начин на организиране
	По форма на участие

	
	Краткосрочни (до 1 месец)
	Дългосрочни

(Над 1 месец)
	редовни
	задочни
	дистанционни
	Групови
	индивидуални

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7


	25.Къде предпочитате да бъде проведена следдипломната квалификация?


	по места
	в Тракийски университет
	другаде
	не бих се включил в никакъв квалификационен курс

	
	1
	2
	3
	4


26.Вашата възраст (навършени години): ......................................................................................................................................

(посочете сами)
	27. Пол

	Мъж
	Жена

	
	1
	2


	28.Семейно положение
	Семеен (семейна)
	Несемеен (несемейна)

	
	1
	2


	29. Местоживеене
	село
	малък град
	голям град

	
	1
	2
	3


	30.Месторабота
	село
	малък град
	голям град

	
	1
	2
	3


31.Прочетете внимателно написаните по-долу твърдения, които характеризират трудовата дейност. Моля, попълнете най-напред графите вляво, ако работите в момента. (Отбележете  цифрата, която стои срещу  Вашия отговор за всеки ред, която най-точно отразява Вашето мнение за настоящата Ви работа). След това отбележете по същия начин в графите отдясно  за характеристиките  на работата, която бихте искали да упражнявате. Моля, не пропускайте нито едно твърдение. Няма добри и лоши отговори.
	Работата ми в момента
	
	Работата,която желая

	Да 
	Отчасти
	Не
	Твърдения
	Да 
	Отчасти
	Не

	3
	2
	1
	- Има значение за народното стопанството 
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Отговорна е 
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Има добри условия на труд
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Престижна е
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Опасна е за здравето
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Има добър колектив
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Дава възможност за предприемачество            
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Дава възможност за лична инициатива
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Напрегната е
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Добре заплатена е
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Еднообразна е
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Има добри ръководители
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Осигурява достатъчно свободно време
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Дава възможност за увеличаване на доходите ми чрез допълнителни дейности
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Дава възможност за растеж в кариера
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Има добър режим на труд и почивка
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Дава възможност за богати контакти
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Имам способности за нея
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Съответства на интересите ми
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Заплащането съответства на резултатите от труда
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Работи се при постоянен недостиг на време
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Има възможност да се прилагат знанията, които съм получил/а във ВУЗ
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Има възможност за самостоятелни решения
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Удобна е за семейството ми
	3
	2
	1

	3
	2
	1
	- Преките ръководители зачитат мнението на подчинените си
	3
	2
	1


32.Вашето мнение за необходимите и придобити качества и умения по специалността, която сте завършили СФ
(Моля, попълнете най напред графите вляво като отбележите валидния според  Вас отговор, избирайки цифрата в съответната клетка)


	В голяма степен
	В средна степен
	В малка степен
	Не е необхо
димо
	Качества

и умения
	В голяма степен
	В средна степен
	В малка степен
	Никак

	4
	3
	2
	1
	Компютърна грамотност
	4
	3
	2
	1

	4
	3
	2
	1
	Владеене на западен език
	4
	3
	2
	1

	4

4

4

4

4

4
	3

3

3

3

3

3
	2

2

2

2

2

2
	1

1

1

1

1

1
	Познаване на свързаните с професията:

 - технологични нормативи 

 - трудово-правни нормативи

 - данъчни нормативи

 - счетоводни нормативи

 - екологични нормативи

 -……………………………

(други, моля впишете)
	4

4

4

4

4

4
	3

3

3

3

3

3
	2

2

2

2

2

2
	1

1

1

1

1

1

	4
	3
	2
	1
	Комуникативни умения
	4
	3
	2
	1

	4
	3
	2
	1
	Умения за работа в екип 

(разбирателство с другите )
	4
	3
	2
	1

	4
	3
	2
	1
	Маркетингови умения 
	4
	3
	2
	1

	4
	3
	2
	1
	Организационни умения
	4
	3
	2
	1

	4
	3
	2
	1
	Отговорност към професионалните задължения
	4
	3
	2
	1

	4
	3
	2
	1
	Лоялност към фирмата/организацията
	4
	3
	2
	1

	4
	3
	2
	1
	Дисциплинираност
	4
	3
	2
	1

	4
	3
	2
	1
	Умения за справяне в критични ситуации
	4
	3
	2
	1

	4
	3
	2
	1
	Инициативност и творчество
	4
	3
	2
	1

	4
	3
	2
	1
	Етикет и такт в отношенията с колеги и клиенти
	4
	3
	2
	1

	4
	3
	2
	1
	Отдаденост на професията
	4
	3
	2
	1

	4
	3
	2
	1
	Иновативност ( дава предложения за практически новости)
	4
	3
	2
	1

	4
	3
	2
	1
	....................................................

        (други, моля впишете  )
	4
	3
	2
	1

	
	
	
	
	Като цяло, притежавате качествата и уменията, необходими за възложената Ви работа?
	4
	3
	2
	1


БЛАГОДАРИМ ВИ ЗА СЪДЕЙСТВИЕТО!
Качества и умения,които сте придобили в процеса на обучение в ТрУ





Качества и умения  необходими 


за настоящата ми работа








